5 consilio dictorum civium tantum si alii haberi non possint, et aliud 
facere non, compellantur, nec, de alio possint requiri vel compelli.

[8.] Item quod aliqua pena vel multa contra laycos1, per nos, per 
vicedognùm aut alium ejus homine, ciyitatis quovismodo vel quavis 

: ; auctoritate imponi non valeat, nec locum habeat nec habere possit 
10 infra civitatem Gebenn. et banna ejusdem, causa Vel occasione de

licti, violen cie, rebellionis, cohtumacie vel offense, vel aliter qnocun- 
que modo, nisi foret violencia, rebellio ant offensa manifesta contra 
nos àut offiçiarios nostros, sed duntaxat possit bannum - sexaginta 
solidorum poni vel trium solidorum Gebenn. videlicet suis casibus 

15 sibi locuih vindicantibus, nee> multam vel penam sexaginta solidorum 
excedentem quisquam inçurrere valeat quovismodo in locis predicfis 
impositis, , sed sint nulle ipso j^acto, nisi in casibus proxime exceptatis.

[9.] Item quod bannum sexaginta solidorum vel trium multiplicari 
non valeat nec etiam debeat pro una causa vel occasione, vel uno 

20 negocio seu facto, nec pro contumacia respondendum vel alia de causa.

[10.] Item quod nullus laicus preterquam in causa criminali, vi
delicet latrocinio publico,, homicidio manifesto, prodicione notoria et 
aliis publicis criminibus in quibus non est persona caucipnibus remit- 

, f. tenda, capiatur infra civitatem vel banna, quamdiu cavere seu fide- 
25 jubere fuerit paratus ; et si non fuerit paratus fidejubere vel cavere, 

et capiatur seu detineatur, non ducatnr ad carcerem, sed teneatur 
et custodiatur 'curialiter ad tempus, sic quod requirere possit fidejus
sores, si eos habere possit et valeat. E t si tunc habere nequeat et 
ducatur in carcerem/ quam, Cicius paratus erit fidejubere, debeat a

30 carceribus liberari, et cum suis rebus libere totaliter expediri.
- J  1 h  contra clericos aut laycos; les m ts :  clericos aut ayant été cancellés.
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par justice contre celuy ou ceulx desquelz ledit prisonnier ou mal- 
faiteur a esté pris, on doive proceder de nostre conseil ou de nostres 
gens, c’est assavoir par deux chanoynes, quatre preudhommes de la 
cité s’on les peult avoir, ou au conseil tant seulement desditz citoyens 
s’on ne les peult avoir, en telle maniere qu’on ne les puisse compellir 
ne d’aultre chose requerir.

Que nulle peine ne se puisse imposer es citoyens ne habitans de Geneve.
[8.] Item que nulle peine ne soit imposee par nous ou nostre vi- 

domne ou aultres officiers au nom de la cité dedens ladite cité de 
Geneve et ses bans contre les lays en nulle maniere ne par auctorité 
quelconque, ne ne doive telle peine avoir lieu ne d’aulcun delit, vio
lence, rebellion, contumace ou aultre offence, ou auïtrement, se ce 
n’estoit violence, rebellion ou aultre offence manifeste contre nous 
ou nostres officiers, mais seulement doit on mettre le ban de soixante 
gros ou de trois gros aux cas qui ont leurs lieux, en telle maniere 
que nul ne puisse encourir la peine qui passe soixante gros aux lieux 
dessus nommés, mais soit icelle peine cassee et nulle de fait, excepté 
les cas dessus prochainement expliqués.

Que le ban(c) de soixante gros ou de trois gros ne se puisse point 
multiplier.

[9.] Item que le ban(c) de soixante gros ou de trois ne se doit 
point multiplier ne n’y doit on point respondre par quelconque cause, 
occasion, negoce, fait, ou aultre contumace, ou aultre cause.

Que nul ne soit mis en prison, se ce riestoit par cas de crime, là où il 
vouldroit donner fiance.

[10.] Item que nul qui soit lay ne soit mis en prison en tant qu’il 
seroit prest de donner fiance ydone; et s’il n’est prest de fiancer et 
il soit prins, qu’on ne le doive point mener en prison mais le doit 
l’on garder par la court à temps jusques à tant qu’il puisse requérir 
quelque ung qui le fiance, si le peult trouver; et si ne le peult trouver 
et on le meiné en prison, quant plus tost qu’il sera prest de fiancer, 
qu’il soit incontinent delivré de la prison et luy doit on expedier 
toutes ces choses qu’on luy auroit prises, se ce n’estoit par cas cri- 
minel, c’est assavoir par larrecin publique, homicide manifeste, traison 
notoire ou par aultres publiques crimes pour lesquelz l’on ne doit 
point remettre la personne par fiancement.
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[11.] Item quod si aliquis clericus aut laicus in carceribus in casi
bus criminalibus quibus supra detentus fuerit, non debeat aliqualiter 
expediri, nisi de consensu seu ordinacione nostra aut vicarii seu con
silii nostri in dicta civitate residentis, et in dictis casibus omnibus 

5 pro quibus aliquis capi potest. Layci vero capti non extrahantur a 
civitate Gebenn., nec a carceribus relaxentur nisi de consilio et cog- 
nicione civium civitatis pr edic te, nisi talia sint notoria ut prefertur, 
nec sine denunciacione vel accusacione legitimis capi possint nec 
debeant, dumtamen fidejubeant^ nec per inquisicionem ex officio nec 

10 aliter possit procedi contra eum vel eos sine denunciatore vel accu
satore. Et denunciator seu accusator eodem modo fidejubeat vel 
capiatur. Si vero aliquis reppertus fuerit in delicto sine denunciatore, 
capi valeat, modis proxime superius declaratis, videlicet pro latrocinio, 
homicidio, prodicione ut in articulo precedenti est latius declaratum..

15 [12.] Item quod inquisicio malefactorum laycorum, vel alius pro
cessus qualiscunque fuerit, non possit nec debeat fieri, nisi vocatis 
sindicis et quatuor civibus dicte civitatis, ad hoc specialiter eligendis 
per alios cives. Et quod cognicio et sentencia ipsorum delinquencium 
ad ipsos cives nomine nostro pertineat et pertinere debeat, et non